

Konformitätserklärung

Für Materialien aus Kunststoff, die mit Lebensmittel in Kontakt kommen

Aussteller: Schauenburg Ruhrkunststoff GmbH, Weseler Str. 35, 45478 Mülheim an der Ruhr

Hiermit wird erklärt, dass die Schlauchwandung unserer Produkte:

- FLEXADUX P1 N PU-AE-A - FLEXADUX P7 OL PU FOOD - FLEXADUX P2 PU FOOD
- FLEXADUX P3 S PU-AE - FLEXADUX PAS FOOD - FLEXADUX P3 SV PU-AE
- FLEXADUX P7 M PU Food - FLEXADUX P7 ML PU Food - PU FOOD 0,6

den in der jeweils aktuellen Fassung geltenden Vorschriften der Lebensmittelüberwachungs- und Arzneimittelbehörde der Vereinigten Staaten von Amerika (Food and Drug Administration – FDA) Verordnung nach 21 CFR § 177.1688 und 21 CFR § 178.2010 (Polyurethane) sowie 21 CFR § 177.2600 (Artikel aus Gummi die zur mehrfachen Verwendung bestimmt sind) entsprechen.

Die Prüfung des verwendeten Wandungsmaterials der Schläuche erfolgte nach den oben aufgeführten FDA-Verordnungen unter ausschließlichen Einsatz von trockenen und festen Lebensmitteln, die an ihrer Oberfläche öl- und fettfrei sind. Diese Bestätigung gilt für die Wandung des von uns gelieferten Produkts und dessen Verwendung wie spezifiziert. Die Konformitätsprüfung der Schlauchwandung wurde nach o.g. Regeln durchgeführt; danach erfüllt die Wandung des Produktes bei Beachtung der angegebenen Lebensmittelkontaktbedingungen der rechtlichen Vorgaben gemäß o.g. FDA Verordnungen.

Die obigen Überprüfungen basieren zusätzlich auf der Annahme, dass die chemische Zusammensetzung des Produkts nicht durch Zugabe anderer nicht regulierter Substanzen verändert wird und das die Lebensmittelkontaktfläche gemäß üblichen Herstellungspraktiken hergestellt und verwendet wird. Bitte beachten Sie Paragraph (b) der FDA Verordnung 21 CFR 174.5 und den dort aufgeführten allgemeinen Bestimmungen für indirekte Lebensmittelzusatzstoffe.

Wie bei jeder Anwendung ist der endgültige Verwender für die Einhaltung der Bestimmungen verantwortlich, die den genannten Bestimmungen unterliegen. Bei Abweichungen von Einsatzzwecken obliegen die Konformitäts- und Eignungsprüfung dem Verwender.

Mülheim an der Ruhr, den 25.01.2022

Ort, Datum, Unterschrift



Gültigkeit bis zum Widerruf durch Neuausstellung